Sommerfest Blomekörfge





Am Samstag, 2. September 2023 veranstaltete die KKG Blomekörfge 1867 e.V. bei strahlendem Sonnenschein und angenehm sommerlichen Temperaturen ihr diesjähriges Sommerfest im Innenhof von St. Maternus in der Kölner Südstadt.

Gleich zu Beginn empfing der neu gewählte Vorstand um Präsident Volker Hochfeld, 1. Vorsitzende Tuschar Biswal, Geschäftsführerin Veronika Brune und Schatzmeisterin Laura Weißenfeld die eintreffenden Freunde und Gäste der Gesellschaft und hießen alle herzlich willkommen. Für das leibliche Wohl wurde dank der Hilfe vieler ehrenamtlicher Helfer bestens gesorgt. Ein wahrer Spaßmagnet war die Hüpfburg im Eingangsbereich, welche von den Kindern mit großer Begeisterung genutzt wurde.



Neben guter Laune und fröhlicher karnevalistischer Musik wurde das Fest von einigen Höhepunkten begleitet, die für beste Unterhaltung sorgten. Sitzungspräsidentin Carina Autermann führte die zahlreichen Gäste wie gewohnt durch ein buntes und fröhliches Programm. Für den nötigen Humor sorgte am Vormittag "JP Weber" (Jörg Paul Weber) mit seinem gewohnt wortgewandten Auftritt. Am frühen Nachmittag verzauberte die Tanzgruppe "Kölsche Harlequins" der K.G. Alt-Köllen mit akrobatischen Vorführungen die begeisterten Zuschauer. Am späten Nachmittag hatte die Geschäftsführerin Veronika Brune die Ehre der karnevalistischen Spielgemeinschaft KKG Blomekörfge und StattGarde Colonia Ahoj e.V., denen es beim diesjährigen Rezag Cup in Porz Zündorf im Juni gelungen war den Sieg nach Hause zu holen, erneut für ihren beispiellosen Einsatz zu danken. Zur weiteren Verwahrung und als Symbol der Freundschaft und guten Zusammenarbeit beider Gesellschaften wurde der Pokal feierlich der StattGarde zur weiteren Verwahrung überreicht. Im Anschluß heizte die Bordkapelle der StattGarde mit karnevalistischen und südamerikanischen

musikalischen Highlights dem Publikum ordentlich ein.

Der Vorstand der KKG Blomekörfge bedankte bei den zahlreichen Freunden und Gästen der Gesellschaft, sowie bei seinen zahlreichen Helfern und Mitgliedern für deren unermüdlichen Einsatz, der dieses Sommerfest zu einem unvergesslichen Tag machte.

Quelle und Foto/s: KKG Blomekörfge 1867 e.V.